
z9 
Rada města Brna MMB2017000001633 

ZM7/3215 
Z7/34. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 12. 12. 2017 

Název: 
Návrh na poskytnutí neinvestičních příspěvků na zajištění účasti základních škol 

v proeramu Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 

• Důvodová zpráva (str. 2) 
• Přehled základních škol - tabulka (str. 3) 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str. 4) 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Brna 

schvaluje 
1. poskytnutí neinvestičních příspěvků 4 základním školám zřizovaným statutárním 

městem Brnem a jeho městskými částmi dle tabulky, na zajištění účasti 
v programu Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu, s termínem vyúčtování 
do 15. 1. 2018, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

2. rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 
RMB projednala materiál na schůzi R7/143. konané dne 28. 11. 2017 a doporučila. 
Materiál byl předložen na zasedání Finančního výboru ZMB dne 5. 12. 2018. 

Zpracoval: 
OŠMT MMB 

Předkládá: 
Rada města Brna 

# 



Důvodová zpráva 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu města Brna předkládá orgánům 
města materiál řešící účast základních škol v projektu Mezinárodní ceny vévody 
z Edinburghu. 

Cílem programu je podpořit komplexní rozvoj schopností a dovedností mladých lidí 
ve věku 14 až 24 let skrze dlouhodobé a pravidelné aktivity ve čtyřech provázaných 
oblastech: rozvoji talentu, sportu, dobrovolnictví a dobrodružné expedici ve třech úrovních. 
Účastníci mohou získat při splnění programu mezinárodně uznávaný certifikát DofE -
bronzový (6 měsíců plnění), stříbrný (12 měsíců plnění) a zlatý (18 měsíců plnění). 

V rozpočtu statutárního města Brna na rok 2017, OŠMT, § 3113, základní školy, 
položka 5901 - nespecifikované rezervy, je vyčleněna finanční částka ve výši 300.000 Kč 
na zabezpečení projektu Mezinárodní ceny vévody z Edinburghu. 

OŠMT navrhuje, aby z výše uvedených finančních prostředků byla provedena čtyřem 
zúčastněním základním školám úhrada účastnického poplatku ve výši 5.200 Kč a měsíční 
odměna ve výši 500 Kč pro zapojené pedagogy škol za měsíc září až prosinec 2017, 
což za 4 měsíce činí 2.000 Kč na jednoho pedagoga. 

Vzhledem ktomu, že finanční prostředky na výše uvedený účel budou 
poskytnuty základním školám jako neinvestiční příspěvek na provoz, navrhuje OŠMT MMB 
provést rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky vyčleněné na zajištění účasti 
v tomto programu základních škol převedeny na příslušný paragraf a položku. 

Materiál bude projednán ve Finančním výboru ZMB dne 5. 12. 2017. 

RMB projednala materiál na R7/143. schůzi konané dne 28. 11. 2017. 

Hlasování - Schváleno jednomyslně 10 členy. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

J4 
UJ 

R
.M

rá
z 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

J4 
<D 

>o 

M
. J

an
í 

pro 

->. 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

-c« 

> O 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

i 



Bude přílohou usnesení 

.Přehled základních škol' 

Základní škola 

Bosonožská 9 

Čejkovická 10 

Gajdošova 3 

Jana Broskvy 3 

Účastnický 
poplatek 

5.200 

5.200 

5.200 

5.200 

Finanční odměna 
pro pedagogy 

školy 

4.000 

4.000 

4.000 

2.000 

Celková částka 
(v Kč) 

9.200 

9.200 

9.200 

7.200 

M 



c 
tu 
tfl 
01 

a 
tn 
3 
5 
O 

JZ 
O 

o 
rz 
3 

PQ 

C 
0) 

>!M 
* J 
CS a o 

O 
>u o a 
N 
o 
Pí 

>o 
ňá 

Vl 
-r-> 

c 
1/3 

v >-
• 

m) 

•—í 

•o 
•>, 
> 

ěž
né

 

03 

01 
> y 

| 
R

oz
po

 
av

a 

md 

a. 
ů 

^ v 
>u 
o 
a 

. r
oz

 

m . 

a. 
Z) 

'3 
"a 
-es 
fi 

-« C 
o 

>a> 
> 

O 
O 

Sl 
Ů 

_• O 

a 

CA? 

•5 
os o 

B 
>ml uiz od 

• 
+ 

čt
u 

o 
a. N 

o 
i -

1 ~ 

O 
( N 

1.
11

. 

( S 
Jí 

<N 

0 0 
m 

O 
O 
rn 

re
ze

rv
y 

iv
an

é 

2 

ec
i 

o. 
on UJ 

Z 

^ H 

o 
c\ WI 

ro 
— 
ro 

o 
o 
r^ 
^o 

oo 
ro 

0 0 
ro 

o 

" 3 
mC 
ta 
ím 
3 

-O 

e 
- 0 
PJ 
N 

>> 
-a 0 

> 
•<u > 
CS 

0 

'c T3 

"M
ez

in
ár

o 

• 
0 

á. 
N 
O > 

a 
pr

o 

c 
j-t 

za 

> 
0 . 
Uí >ÍZ 

C-, 

- m , 

ro 
ro 
U~l 

ro 
m—í 

r o 

O 
O 
f -

*o 

O 

s 

sk
á 

9 
no

ž, 

0 
0 

«5 
>& N 

Os 

-̂  r N 
0 0 

cs 
-*. 

ká
 1

0,
 B

rn
o 

.ÍJ 

S 

ej
h 

>U 
vřo 
N 

" 0 
•t-

--. Ov 

cs 
-~̂  

Br
no

 

"o" 

> 
0 

ítn 

^3 
'5> 
Ci 

>Co 
N 

Os 
r O 
<N 
0 0 

0O 

B
rn

o 

r o " 

os
t 

m. 

03 

-s 
'0-3 
N 

rv i 

\o r N 
0 0 

H 


